DECRETO Nº 830/2023
DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

“TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 05/2022.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS, Estado de Goiás, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  a necessidade temporária de excepcional interesse público do
município  de  Flores  de Goiás/GO, em contratar  serviços  que,  por  natureza,  tem características
inadiáveis,  visando  o  atendimento  da  execução  de  atividades,  cuja  paralisação  ocasionará  a
descontinuidade de serviços e consequentes prejuízos à população;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 122/2021, que dispõe sobre a contratação
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
005/2022, na Contratação de Profissionais para a Secretaria Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO  o  Relatório  Final  da  Comissão  Organizadora  do  Processo
Seletivo Simplificado, sugerindo pela homologação do certame;

CONSIDERANDO estes e outros aspectos norteadores etc,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado 005/2022, na Contratação de
Profissionais para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Anexo Único, em Regime
de Designação Temporária, devidamente acompanhado pela Comissão Organizadora instituída por
meio da Decreto nº 782/2022.

2. A validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado, será de 01 (um)
ano, prorrogável por igual período, a contar da publicação do Edital de homologação do resultado
final;

23/01/2023

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Flores de Goiás, Estado de Goiás, em 23 de
janeiro de 2023.

ALTRAN LOPES AVELAR NERY
PREFEITO

ANEXO ÚNICO

ASSISTENTE SOCIAL
Colocação Candidato(a) Situação

1º ANAILDE PEREIRA DOS SANTOS APROVADO(A)

2º CARME CÉLIA RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO(A)

3º LARA ATAMIRES COSTA CADASTRO RESERVA

EDUCADOR SOCIAL
Colocação Candidato(a) Situação

1º MARIA APARECIDA PEREIRA GONÇALVES APROVADO(A)

2º DIONINA PEREIRA DA SILVA APROVADO(A)

3º RONIEL LAURINDO DE OLIVEIRA APROVADO(A)

4º MIRIAM KETLIN RODRIGUES COSTA CADASTRO RESERVA

5º CATIA CILENE RODRIGUES DA COSTA CADASTRO RESERVA

6º EVELYN DE ALMEIDA MARTINS CADASTRO RESERVA

7º JOÃO GABRIEL PEREIRA DE ARRUDA CADASTRO RESERVA

8º KAREN MOREIRA ARRUDA CADASTRO RESERVA

ENTREVISTADOR(A) DO PBF
Colocação Candidato(a) Situação

1º SANDRA COSTA DE MELO APROVADO(A)

MOTORISTA DO PAB/PACF
Colocação Candidato(a) Situação

1º JUCILÉIA ALVES PEREIRA APROVADO(A)

2º EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

3º ED WILSON DA COSTA NASCIMENTO CADASTRO RESERVA

4º CLAUDINEY RODRIGUES ROCHA CADASTRO RESERVA

5º ANA LÚCIA PEREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

6º FLÁVIO JOSÉ DE ALMEIDA CADASTRO RESERVA

7º FRANCISCO NAZARENO MESQUITA MOREIRA CADASTRO RESERVA

8º ADONES DA SILVA OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

9º EDUARDO ALVES BARRETO CLASSIFICADO(A)

10º CATARINO GOMES DE MENEZES CLASSIFICADO(A)

11º LIDEMBERG JUNIOR VILELA CLASSIFICADO(A)

12º JOSÉ GERALDO CARDOSO VIEIRA CLASSIFICADO(A)

13º HISAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

14º VITOR MANOEL ALMEIDA PASSOS CLASSIFICADO(A)

15º WALISSON RIBEIRO DA SILVA CLASSIFICADO(A)

PSICÓLOGO
Colocação Candidato(a) Situação

1º MARIZETE ANTÔNIA DOS SANTOS APROVADO(A)

2º BRUNA XAVIER DA CRUZ APROVADO(A)

SUPERVISOR DO PCF
Colocação Candidato(a) Situação

1º MARISE SILVEIRA MORAES APROVADO(A)

2º KÉSIA DEBORA ELIGER FERREIRA  CADASTRO RESERVA

VISITADOR(A) DO PCF
Colocação Candidato(a) Situação

1º IVANILDA GOMES DE FREITAS APROVADO(A)

2º LETÍCIA MOREIRA DA SILVA APROVADO(A)

3º JUSCILENE CASSIANO DE ALMEIDA RODRIGUES APROVADO(A)

4º SORAIA SOARES GUIRRA APROVADO(A)

5º JOICE FERREIRA PINTO SANTANA CADASTRO RESERVA

6º ALEJANDRO GOMES DA SILVA CADASTRO RESERVA

7º MIRIAM BARBOSA DE MORAIS OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

8º MARIA DE FÁTIMA DE JESUS CADASTRO RESERVA

9º KAROLINE DA CONCEIÇÃO LOPES CADASTRO RESERVA

10º ANA FLÁVIA MARTINS NARCIZO CADASTRO RESERVA

11º EDJANE NUNCIA DE SOUZA CADASTRO RESERVA

12º MILENY FELIX PEREIRA CLASSIFICADO(A)

13º ÉRICA BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

14º VALESKA NUNES SOARES CLASSIFICADO(A)

15º KARINE DA CONCEIÇÃO SALES CLASSIFICADO(A)

16º LUCIANE FREITAS JOVITA CLASSIFICADO(A)

17º LAUDILINA MACIEL MOREIRA CLASSIFICADO(A)

18º CLEITON SILVA GRAMACHO CLASSIFICADO(A)

19º KELLY JENIFFER ROCHA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

20º CRISTIANE DA COSTA OLIVEIRA VILELA CLASSIFICADO(A)

21º DANIELA DA CRUZ SOUZA CLASSIFICADO(A)

22º MARIA VITÓRIA OLIVEIRA DE JESUS CLASSIFICADO(A)

DESCLASSIFICADOS
Cargo Pretendido Candidato(a) Situação

Assistente Social Heliane Maria da Silva Cunha Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Registro  no
Conselho de Classe CRESS.

Assistente Social Maicon Cleike Ribeiro dos Santos Ausência  de  comprovação  de

requisito  obrigatório:  Registro  no
Conselho de Classe CRESS.

Educador Social Aline Maria Paiva Bastos
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Ensino  Médio
completo/Curso de Artesanato/Curso
de Informática.

Educador Social Nádia Xavier de Brito
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Curso  de
Informática/Diploma  Ensino  Médio
não autenticado.

Entrevistador(a) do PBF Morgania Oliveira de Jesus
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Diploma  do
Ensino Médio não autenticado.

Psicólogo Kelly Rodrigues da Cunha
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Superior  em
Psicologia/Registro no Conselho de
Classe.

Supervisor do PCF Lourací Honoria de Souza
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Curso  Básico
PCF.

Supervisor do PCF Maria Aparecida Borges Paulinho
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Curso  Básico
PCF.

Visitador(a) do PCF Amanda Alves Bispo
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Diploma  do
Ensino Médio não autenticado.

Visitador(a) do PCF Edna Cássia Simas Rodrigues Santos
Ausência  de  comprovação  de
requisito  obrigatório:  Diploma  do
Ensino Médio não autenticado.

Gabinete do Prefeito Municipal de Flores de Goiás, Estado de Goiás, em 23 de
janeiro de 2023.

ALTRAN LOPES AVELAR NERY
PREFEITO

		2023-01-24T08:08:07-0300
	ALTRAN LOPES AVELAR NERY:01375401165

		2023-01-24T08:08:34-0300
	ALTRAN LOPES AVELAR NERY:01375401165